
ČESKO-SLOVENSKÁ NORMA
55.080 Září 1993

Obaly. Pytle. Metoda odběru vzorků
prázdných pytlů ke zkouškám ČSN ISO 7023

77 0205

 

 

 

Packaging - Sacks - Method of sampling empty sacks for testing

Emballages - Sacs - Méthode d'échantillonnage de sacs vides pour essais

Verpackung - Säcken - Probenahme für Prüfzwecke

 

Tato norma obsahuje ISO 7023:1983.

 

Národní předmluva

 

Citované normy

 

ISO 186:1985 zavedena v ČSN ISO 186 Papír a lepenka. Odběr vzorků pro stanovení průměrné kvality

 

ISO 3951:1981 dosud nezavedena

 

Další souvisící normy

 

ČSN 50 0002 Papírenské názvosloví. Papíry, kartóny, lepenky

 

ČSN 50 0003 Papíry, kartóny, lepenky. Názvy vlastností a vad



 

ČSN ISO 6590-1 Obaly. Pytle. Názvosloví a typy.

Část 1: Papírové pytle

 

ČSN ISO 6591-2 Obaly. Pytle. Popis a metoda měření.

Část 1: Prázdné papírové pytle

 

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

 

BS 6428:1983, ISO 7023:1983 Sampling empty sacks for testing (Odběr vzorků prázdných pytlů ke
zkouškám)

 

DIN ISO 6591-1:1987, Packmittel. Säcke. Beschreibung der Maße und des Meßverfahrens Leere
Papiersäcke [idt ISO 6591/1:1984) - Obaly. Pytle. Popis a metody měření prázdných papírových pytlů]

 

DIN ISO 6591-2:1987, Packmittel. Säcke. Beschreibung der Maße und des Meßverfahrens Leere Säcke
aus Kunstoff-Folie [idt ISO 6591/2: 1984) - Obaly. Pytle. Popis a metody měření prázdných pytlů z
plastové fólie]

 

Deskriptory podle Tezauru ISO ROOT

 

kód deskriptoru/znění deskriptoru: QQ/balení, QQQ/obaly, QSP/pytle, BL/BY/zkoušení, BLG/zkušební
vzorky, zkušební tělesa, BME/příprava vzorků, těles

 

Vypracování normy

 

Zpracovatel: MSB LOGISTIK spol. s r. o., Praha, IČO 41695844 - Ing. Jindřich Jandourek

 

Technická normalizační komise: TNK 78 Obaly a balení

 



Pracovník Institutu pro technickou normalizaci: Ing. Jan Staněk

 

© Federální úřad pro normalizaci a měření

32205

Strana 2

OBALY. PYTLE.
METODA ODBĚRU VZORKŮ
PRÁZDNÝCH PYTLŮ KE ZKOUŠKÁM
ISO 7023

 

První vydání

1983-02-15

 

MDT 621.798.15:676.821:620.11

 

Deskriptory: packages, bags, sampling

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázala pracovní styk.

 

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO ke schválení před
jejich přijetím jako mezinárodních norem Radou ISO.

 

Mezinárodní normu ISO 7023 vypracovala technická komise ISO/TC 122, Balení a byla rozeslána
členům v únoru 1982.



 

Byla schválena členy z následujících zemí:

 

Austrálie

Rakousko

Belgie

Brazílie

Kanada

Dánsko

Egyptská arabská republika

Finsko

Francie

SRN

Indie

Irsko

Itálie

Izrael

Japonsko

Malajsie

Holandsko

Rumunsko

Jihoafrická republika

Španělsko

Švédsko

Turecko

Spojené království

SSSR

Jugoslávie



 

Žádný člen nevyjádřil nesouhlas s tímto dokumentem.

 

1 Předmět normy a rozsah použití

 

Tato norma stanoví metodou získání reprezentativního vzorku prázdných pytlů ke zkouškám.

 

Tato norma se použije k odběru vzorků za účelem stanovení průměrné kvality objednané zásilky
prázdných pytlů.

 

Metoda není vhodná pro odběr vzorků ke kontrole ve výrobě.

 

Metoda je použitelná pro všechny typy prázdných pytlů.

 

POZNÁMKA - Upozorňuje se, že vzorek je reprezentativní pouze u pytlů vhodných pro odběr vzorků  Pozornost by měla být
věnována zejména odběru vzorků v případech extrapolace výsledků na rozsáhlou zásilku.

 

-- Vynechaný text --


